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Odamızın 37. Olağan Genel Kurul’u 6 Mayıs’ta yapıldı. 
Yeni yönetim kurulu seçimsiz olarak belirlendi. Faaliyet ve 
mali rapor sunulup aklandı. 

Saygı duruşu İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başlayan genel kurul, Kıbrıs 
Türk Sanayi Odası sektör tanıtım filmi ile devam etti. Genel kurulun divan 
başkanlığını Musa Sönmezler yaptı. Genel kurulda, KTSO Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Kamacıoğlu - Sanayi Odası Başkanı konuşma yaptı, SAN-HO 
Kuzey Enerji Şti Ltd. tanıtım filmi gösterildi.
Genel kurulda, sırasıyla protokol konuşmaları da yapıldı. Buna göre, 
Ekonomi ve Enerji Bakanı Olgun Amcaoğlu, Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı 
Erhan Arıklı, Ana Muhalefet Partisi CTP Genel Başkanı Tufan Erhürman, 
Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi Metin Feyzioğlu, Başbakan Ünal 
Üstel, Meclis Başkanı Zorlu Töre ve Cumhurbaşkanı Ersin Tatar konuşma 
yaptı. Aranın ardından genel kurula sunulan karar tasarılarının görüşülmesi, 
faaliyet raporunun sunumu ve oylanması, mali raporunun sunumu ve 
oylanması yapıldı.

KTSO 38. Dönem 
Yönetim Kurulu 
Listesi şöyle oluştu:
Asil Üyeler: Ali 
Kamacıoğlu, 
Abdullah 
Emirzadeoğluları, 
Fatih Karayel, 
Halil Onalt, 
Hüseyin Ciddi, Hüseyin Ruso, Mustafa 
Betmezoğlu, Mustafa Ersözlü, Sercan Görgüner Bahçeci, Tuygun 
Töre, Yeşim Çıraklı Direl. Yedek Üyeler: Metin Oral, Orhan Dağlı, Atilla 
Bulancak.”

KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu, Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nın 37. Olağan 
Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmada, odanın; 864 üyesi ile her geçen gün 
büyüyen, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin önde gelen saygın ekonomik 
sivil toplum örgütlerinden birisi olduğuna vurgu yaptı.

Başbakanlık ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası ve Kıbrıs 
Türk Otelciler Birliği ortak kuruluşu SAN-HO Kuzey 
Enerji Şti Ltd. arasında “Güneş Enerjisi Yatırım 
Protokolü” 2 Mayıs’ta imzalandı.
Protokolle, Serhatköy’e 25 megavatlık güneş 
enerjisi santrali kurulacak ve iki odanın üyelerine 

bu sistemden yararlanma imkânı sağlanacak.
Dışişleri Bakanlığı, Uğur Umar Konferans 
salonunda düzenlenen imza töreninde protokole 
Başbakan Ünal Üstel, Kıbrıs Türk Sanayi Odası 
Başkanı Ali Kamacıoğlu ve Kıbrıs Türk Otelciler 
Birliği Başkanı Dimağ Çağıner imza koydu.

Başbakanlık ile SAN-HO arasında “Güneş Enerjisi Yatırım Protokolü” imzalandı

37. Olağan Genel Kurul yapıldı37. Olağan Genel Kurul yapıldı

Devamı sayfa 4’de
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Bu yıl ilk defa Kıbrıs Türk Sanayi Odası ve Sanayi Dairesi Müdürlüğü ortak 
organizasyonuyla 45. Yapı Fuarı’na katılım gösterildi. Fuar, 26-29 Nisan 
2023 tarihleri arasında gerçekleştirdi.

Türk yapı sektörünün lider yapı fuarı olarak nitelendiren bu fuarda iki 
bireysel katılım ve dört ortak organizasyon katılımıyla toplamda altı üyemiz 
stant açtı. PVC, alüminyum, cam, mobilya-ahşap, metal işleme ve inşaat 
ürünleri imalatı gibi çeşitli sektörlerde üretim yapan üyelerimiz fuarda 
yerini aldı. Ahmet Şahoğluları Ltd, Glasstech Trading Co Ltd, Sezer Köroğlu 
Ltd ve Velis Ticaret Ltd ortak organizasyonla katılım gösterirken, Hasan 
Onalt Sanayi Ltd ve Gürdağ Trading & Industry Ltd ise bireysel katılım 
gösterdi. 

Fuarda alüminyum, cam, mobilya, boya, tuğla, konteyner yaşam evi ve 
inşaat malzemeleri sergilendi. Ayrıca, Velis Ticaret Ltd’in standında Kıbrıs 
Türk Dayanışma Platformuna da yer verilip, Kıbrıs Türk Şampiyon Melekler 
Köyü’nün tanıtımı yapıldı.
Fuar süreci boyunca Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu ve beraberindeki 
heyet ve Sanayi Dairesi Müdürü Elmas Kavunoğlu firmalarımızı ziyaret 
ederek fikir alışverişinde bulundu.
Odamız Dış İlişkiler personellerinden Gizem Alışkan fuar hakkında 
“Türkiye’nin en prestijli yapı fuarında yerimizi almaktan çok memnunuz. 
İlk defa katılım göstermemize rağmen katılımcı üyelerimiz oldukça talep 
gördü ve ilgiyle karşılaştı. Sanayicilerimiz fuardan memnun ayrılırken 
benzer fuarlarda yerimizi almaya devam edeceğiz.” yorumunda bulundu

“Sanayicilerimiz Yapı “Sanayicilerimiz Yapı 
Fuarı'ndan memnun Fuarı'ndan memnun 
ayrıldı”ayrıldı”





www.kibso.orgNisan-Mayıs-Haziran 2023 4

İmzaların atılmasının ardından 
ilk konuşmayı Kıbrıs Türk Otelciler 
Birliği Başkanı Dimağ Çağıner 
yaptı. Çağıner, bugün ülkenin en 
büyük sıkıntılarından olan enerji 
üretimi konusuna çare bulmak 
adına önemli bir adım atıldığını 
söyledi.

Konuşmasında Başbakan Üstel ve 
hükümete teşekkür eden Çağıner, bu gibi 
büyük projeleri hayata geçirmenin kolay 
olmadığını anlattı.
25 megavatlık bir santralin ilk adımının 
atıldığını ve bir sene gibi kısa bir sürede 
Serhatköy’deki panellerin açılışını 
yapmak için çalışmalara devam ettiklerini 
söyledi.

Çağıner projenin hayata geçmesine katkı 
koyanlara da teşekkür etti.
Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Ali 
Kamacıoğlu ise konuşmasında  proje için 
yaklaşık bir yıldır çalıştıklarını anlattı.

Başbakan Ünal Üstel döneminde 
yakaladıkları istikrar ve kendilerine 
gösterilen yardım için memnuniyetini 
ifade eden Kamacıoğlu, proje sayesinde 
sanayicinin önümüzdeki 10-15 yılda 
ihtiyaç duyduğu enerjinin neredeyse 
yarısının karşılanabileceğini anlattı.
Ekonomi ve Enerji Bakanı Olgun Amcaoğlu 
da sanayi ve hizmet sektörünün nasıl daha iyi hale getirilebileceğinin 
yollarını zorladıklarını kaydetti.

Amcaoğlu, yeşil enerji ve sıfır emisyon hedeflerine ulaşmak için enerjiyi 
daha ekonomik hale getirmek gerektiğine işaret ederek  protokolün bir 
başlangıç olduğunu belirtti.
Projenin girdi maliyetlerini aşağıya çekmek ve rekabet edilebilirliği artırmak 
adına da çok önemli olduğunu anlatan Amcaoğlu ülkedeki üreticilerin 
önünü açmak için çalışmalarının sürdüğünü dile getirdi.

Başbakan Ünal Üstel de konuşmasına, çok önemli bir güne tanıklık edildiğini 
söyleyerek başladı. Bunun bir başlangıç olması gerektiğini kaydeden Üstel, 
tüm sektörlerle aynı güzel adımları atmak istediklerini belirtti.

“Biz bir adayız ve ekonomimiz turizm eğitim ve üretimdir” diyen Üstel 
bunlar için enerji gerektiğini anımsattı.
Kaliteli ve sürdürülebilir bir enerji var ise bu sektörlerin lokomotif sektör 
olmaya devam edeceğini, aksi halde sıkıntılar yaşanacağını anlatan Üstel, 
enerjiye bu bakış açısıyla baktıklarını belirtti.

Arz güvenliğini sağlamanın ve kaliteli enerjiye ulaşmanın yollarını 
aradıklarını dile getiren Üstel, “Ülkemizi seviyoruz, ülkemizin geleceğini 
aydınlatmak için ekonomiyi daha verimli hale getirmek için enerjiyi masaya 
yatırdık ve enerji üzerine çalışmalar yapıyoruz” dedi.
Enerji verimliliğine ulaşmak için çalışmalar yürüttüklerini belirten 
Başbakan Üstel, bu çalışmaları sektör temsilcileri ile birlikte yürüttüklerini 
de kaydetti.
Her yaz sezonunda yaşanan sıkıntıların ortada olduğunu anlatan Üstel 
bundan bir ay önce Türkiye ile imzalanan mali iş birliği protokolüne işaret 
etti.

Bu protokoldeki maddelerden birinin de enerjide arz güvenliği olduğuna 
işaret eden Üstel, bu çerçevede yarın ASELSAN temsilcilerinin ülkeye 
gelerek SCADA yöntemi hakkında çalışmalar yapacağını belirtti.
Bütün bunların turizm, ekonomi, üretim ve insanların refahı için olduğunu 
anlatan Üstel, elektrikteki arz güvenliğini sağlamak ve kaliteyi artırmak için 
Türkiye’den kablo ile elektrik getirmek için çalışmaların da başlatıldığını 
kaydetti.
Kablo ile elektrik sayesinde arz güvenliğinin sağlanacağını anlatan Üstel, 
bunun yanında yeşil enerjinin de önünü açmayı amaçladıklarını anlattı.

Başbakanlık ile SAN-HO arasında 
“Güneş Enerjisi Yatırım 
Protokolü” imzalandı
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Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu Türkiye'deki depremzedelere prefabrik ev yapılması için ilk adımı attı.

4 - 6 Mayıs 2023 tarihleri arasında Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı Mesleki 
Teknik Öğretim Dairesi önderliğinde ülke çapında ilki düzenlenen I. Mesleki 
Eğitim ve Yerli Ürünler Fuarı Başbakan Yardımcılığı, Turizm, Kültür, Gençlik 
ve Çevre Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na bağlı Çalışma 
Dairesi, Ekonomi ve Enerji Bakanlığı'na bağlı Sanayi Dairesi, Kıbrıs Türk 
Esnaf ve Zanaatkarlar Odası, Kıbrıs Türk Sanayi Odası, Kıbrıs Türk Ticaret 
Odası, Kıbrıs Türk Otelciler Birliği, Kıbrıs Türk Restorantçılar Birliği, Kıbrıs 

Türk Elektrik Müteahitler Birliği, Kıbrıs Türk İnşaat Müteahhitleri Birliği, 
Kıbrıs Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve Kooperatifler gibi ülkenin 
önemli kurumlarının desteği ve iş birliği ile gerçekleştirildi. Büyük bir ilgi ve 
coşkuyla karşılanan fuar, Lefkoşa Fuar Alanı’nda gerçekleşti. 

Etkinlikte açılış konuşmasını Milli Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu, Ekonomi 
ve Enerji Bakanı  Olgun Amcaoğlu, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Hasan 
Taçoy ve Mesleki Öğretim Dairesi Müdürü Gülşen Hocanın yaptılar. Fuarda 
Mesleki Teknik Öğretim Dairesi’ne bağlı bulunan 12 Meslek Lisesi, Çıraklık 
Eğitim Merkez, Osman Örek Köy Kadın Kursu Merkezi ve Taner Akcan 
Çıraklık Eğitim Merkezi, Yaşam Boyu Eğitim Merkezi ve 12 üniversite okul 
ve alanlarına yönelik eserler, ürünler, proje sunumları ve görsel şovlarla 
tanıtımlarını yaptılar. 

Fuarda meslek eğitiminin yanında, Yerli ürünlerimizin ve Kıbrıs Türk 
sanayisinin tanıtımı yapılırken, Kıbrıs Türk Sanayi Odası’na üye 15 firma 
stand açarak ziyaretçilerle buluşma fırsatı elde etti.
Gelecek yıllarda da aynı ilgi ve heyecan ile devam edeceğimiz Mesleki 
Eğitim ve Yerli Ürünler Fuarı’na katılım gerçekleştiren tüm katılımcılarımıza 
ve fuarın düzenlenmesinde büyük katkıda bulunan tüm sponsorlarımıza 
teşekkür ederiz.

Mesleki Eğitim ve Yerli Ürünler  
Fuarı’nın ilki gerçekleştirildiFuarı’nın ilki gerçekleştirildi
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Sanayiyi en önemli sektör olarak 
görmekteyiz

Dayanışma Platformu:Dayanışma Platformu:  
“400 ev tamamlandı”“400 ev tamamlandı”

Kıbrıs Türk Sanayi Odası olarak, en geniş kapsama 
anlayışıyla sanayiyi tereddütsüz, en önemli sektör olarak 
görmekteyiz.

Odamızın 17 Mayıs’ta yaptığı basın açıklaması şöyle:

Bunu, genelde siyaset yapanlar ve hükümet edenler de her fırsatta 
söylemektedir.
Sanayici, sürekli talep eden, ama talepleri genelde askıda kalan kesim 
oluyor. Hükümet yetkilileri, her zaman sektörün önemini vurgulamakta, 
desteklenmesi gerektiğini söylemekte, kalkınmanın yolu olarak sanayiyi 
ve üretimi işaret etmektedir. Bu işaret etme sadece işaret olarak 
kalmamalıdır.

Yıllardır değişmeyen bir gerçek, sanayicinin elinin taşın altında yalnız 
kaldığıdır. KKTC’de sanayici olmak, sürekli risk alarak üretmek demektir. 
Genelde sözden öteye geçmeyen yaklaşımlar, sanayicimizin psikolojisine, 
üretim motivasyonuna olumsuz etki yapmaktadır. Söylenenler, verilen 
sözler, laftan öteye geçmeyince, sanayiciyi yeterince önemsenmeyen, 
olması gereken destekten mahrum bırakılıp, sorunları görmezlikten 
gelinen, ruh haline itiyor.

Üretim, pek çok girdi maliyetlerinin etkisi altında olan bir operasyondur. 
Girdi maliyetlerinin içinde, bizlerin kontrolü dışında olanlar var. Örneğin 
dövizle olan girdiler, dövizdeki artışla fırlamaktadır. Hükümet edenler, 
her devalüasyonda “Elimizden bir şey gelmiyor” diyor. Bu yaklaşımın 
sanayiciye yönelik açılımı, “Başınıza ne gelirse çekeceksiniz”dir.
Pozitif ayırımcılık, yalnızca “dezavantajlı” gruplara, meczup bireylere 
verilen ekstra hak olarak tanımlanır. KKTC’deki sanayici, somut olumsuz 
koşullar nedeniyle, dezavantajlıdır ver pozitif ayırımcılıkla, teşvik ve prim 
desteğini hak etmektedir. 
Girdi maliyetlerinin toplamı, ürünün fabrika çıkış fiyatını belirliyor. Pahalı 
ürün, iç piyasada vatandaşın satın alma yönelişini olumsuz etkilerken, 
ihracatta da rekabet gücümüze negatif etki yapıyor.
Başbakan Ünal Üstel’in Odamızın 37. Olağan Genel kurulunda yaptığı 
konuşmada, “İstikrarlı sanayi için, istikrarlı hükmet gerekir” söyleminin 
ardından yüzde 30 sigorta prim desteği sözü bizler için, anlamlı, değerli 
ve umut verici olmuştur.
Başbakanın, verdiği sözün arkasında duracağından kuşkumuz yoktur. 
Sanayiciye ve üreticiye verilen destekler, devleti veya ekonomiyi zarara 
uğratmaz. Çünkü verilen destekler sonucu yapılan üretim ve devamında 
gerçekleşen ihracat, desteğin fazlasıyla ekonominin bütününe artı değer 
olarak dönüşünü sağlar.

Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu, 400 adet yaşam evinin tesliminin hemen 
hemen tamamlandığını açıkladı.
Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nda 3 Mayıs’ta gerçekleştirilen basın toplantısında 
Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu, gelinen son durumu ve mali tabloyu 
aktardı.
Basın toplantısına GİKAD Başkanı İçim Çağıner Kavuklu, Sanayi Odası 
Başkanı Ali Kamacıoğlu, Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, 
Esnaf ve Zanaatkarlar Odası Genel Koordinatörü Hürrem Tulga katıldı. 
Kıbrıs Türk Dayanışma Platformu adına İçim Çağıner Kavuklu açıklama 

yaparak iki buçuk aylık sürede 42 metre karelik yaşam evlerinin tümünü, 
21 metrekarelik yaşam evlerinin ise 300 tanesini teslim ettiklerini kaydetti.
Geriye kalanların yapımının ise kısa sürede tamamlanacağını ifade eden 
Kavuklu, kurulmasının ardından platforma toplam 34 milyon Türk Lirası 
bağış yapıldığını belirtti.
Sanayi Odası Başkanı Ali Kamacıoğlu da yaptığı konuşmada sanayicinin 
üretebildiğini kendilerinin bildiğini bunun da tüm topluma gösterildiğini 
belirtti. Kamacıoğlu, tüm paydaşlara teşekkür ederek herkesin bu platforma 
katkı koyduğunu da belirtti.
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Dursun Oğuz, PDO’lu hellim üretimi için sertifikasyon 
sürecinden başarı ile geçen Gülgün Süt Mamülleri’ni 
ziyaretinde yaptığı konuşmada, imalathanelerin 
yanında hayvan hastalıkları ile hayvan sağlığı 
süreçlerinin de denetimden geçmesi gerektiğini 
kaydetti. Dursun Oğuz, Ekonomi, Enerji Bakanı Olgun 
Amcaoğlu ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası Başkanı Ali 
Kamacıoğlu, PDO’lu hellim üretimi için sertifikasyon 
sürecini tamamlayan Gülgün Süt Mamülleri Ltd.'i 31 
Mart’ta ziyaret etti. 

Oğuz Tarım ve Doğal Kaynaklar Bakanı Dursun Oğuz, ziyarette yaptığı 
konuşmada, pandemi sonrasında üretim maliyetlerinin artmasıyla 
hayvancılık sektörünün desteklenmesinin daha da önemli bir hale 
geldiğini, Hükümetin hayvancıları desteklemeye devam edeceğini 
kaydetti. 

PDO’lu hellim ihracatının üç bacağının bulunduğunu, PDO’ya uygun 
imalat için alınan sertifika yanında, hayvan hastalıklarının eradike edilmesi 
ve hayvan işletmelerinin belli standartlara getirilmesinin bulunduğunu 
anlatan Oğuz, hayvan hastalıklarının (Brusella) eradikasyonu 
çalışmalarında hiç taviz vermediklerini, hayvan hastalık oranın yüzde 
0,11’e düştüğünü, hedeflerinin hastalık oranını 2023 sonuna kadar 
sıfırlamak olduğunu belirtti.

Hastalıkları eradikasyon çalışmaları kapsamında bazı işletmelere hayvan 
başı desteği kestiklerini kaydeden Oğuz, bu yola, hayvan yetiştiricilerini 
hayvan hastalıkları konusunda işbirliğini teşvik etmek için gittiklerini 
anlattı. Oğuz, PDO’ya uyum kapsamında 11 çiftliğin, Avrupa Komisyonu 

tarafından görevlendirilen denetleme kurumu Bureau Veritas’a denetim 
için başvuruda bulunduğunu söyledi. “Zincirin halkalarının tamamlanması 
gerekiyor” diyen Oğuz, üçünün bir arada bir anlamı olacağını, ikisinin 
olmamasının bugün elde edilen başarıyı anlamsız kılacağını söyledi. Oğuz, 
Kuzey Kıbrıs’ta süt üretiminin tüketimden fazla olduğunu bu nedenle 
Yeşil Hat Tüzüğü'nü hellim için de çalıştırmak gerektiğini belirtti. Tarım 
Bakanı ayrıca, bugün itibarıyla PDO’lu hellim üretimi için yeterli koyun/
keçi sütü temin edebileceklerini, ancak bunun talebe ve oranlara bağlı 
olarak değişebileceğini söyledi. 

Ekonomi ve Enerji Bakanı Olgun Amcaoğlu, Bakanlık olarak, üretim 
sektörlerini nasıl ileriye taşınır, ihracat hacmini nasıl artırır gayreti 
içerisinde olduklarını, bu nedenle bu çalışmaların çok önemli olduğunu 
söyledi. Amcaoğlu, Yerli ürünlerin tescili ile ilgili üzerinde çalışma 
yaptıkların yasal düzenlemenin tamamlanmasıyla, Kıbrıs Türk ürünlerinin 
tescilinin daha kolay olacağını belirtti. Amcaoğl,u 2021 verilerine göre 
Türkiye’ye ihraç ürünler arasında süt ürünlerinin bir numara, iki numarada 
da narenciye olduğunu kaydetti. 

KTSO Başkanı Ali Kamacıoğlu, Gülgün Süt Mamüllerinin, sertifikasyon 
sürecinde başarılı çıkarak Kıbrıs Türk sanayisinde çıkılabilecek en zirve 
noktaya çıktığını belirtti. Kamacıoğlu, sertifikasyon sürecinden başarılı 
çıkarak Şirketin, ürünlerinin gıda güvenliği açısından ne kadar güvenilir 
olduğunu da gösterdiğini kaydetti. Ülke olarak şirket yetkililerine teşekkür 
etmek gerektiğini ifade eden Kamacıoğlu, diğer şirketlerin de bu yolu 
takip etmesi temennisinde bulundu.
Gülgün Süt Mamülleri Direktörlerinden Yunus Betmezoğlu, 
Sertifikasyonun anlamının çok büyük olduğunu kaydetti. Sertifikasyon 
sürecinden başarı ile çıkabileceklerine inandıkları için bu yola çıktıklarını 
kaydeden Betmezoğlu, PDO’lu hellim ihracatı için bundan sonraki süreci 
de sorunsuz aşacaklarına inandıklarını söyledi.

Gülgün Süt ÜrünleriGülgün Süt Ürünleri  
PDO sertifikasıPDO sertifikası  aldıaldı
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DAÜ’de “Hellim/Halloumi Özelinde 
Coğrafi İşaret” semineri düzenledi

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Fikri Mülkiyet Hakları 
Araştırma ve Uygulama Merkezi (FİMAUM) tarafından 
“Hellim/Halloumi Özelinde Coğrafi İşaret” konulu seminer 
18 Mayıs’ta düzenlendi.

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Fikri Mülkiyet Hakları Araştırma ve 
Uygulama Merkezi (FİMAUM) tarafından “Hellim/Halloumi Özelinde 
Coğrafi İşaret” konulu seminer düzenlendi.  DAÜ FİMAUM ve Kıbrıs Türk 
Sanayi Odası (KTSO) arasında 2 Mayıs 2023 tarihinde imzalanan iş birliği 
protokolünün ardından gerçekleştirilen bu ilk etkinlikte açılış konuşması 
DAÜ FİMAUM Başkanı Doç. Dr. Arzu Alibaba tarafından gerçekleştirildi.
Doç. Dr. Alibaba, konuşmasında Doç. Dr. Hakan Bilgeç ve Yrd. Doç. Dr. 

Emine Koçano Rodoslu ile birlikte DAÜ FİMAUM’u mülkiyet haklarının 
uygulanmasını, yaygınlaştırılmasını ve geliştirilmesini sağlamak amacıyla 
kurduklarını aktardı. Toplumun ilgili kesimlerinin, bu hakların neler olduğu, 
önemi ve korunması konusunda bilinçlendirilmesini de hedeflediklerini 
belirten Doç. Dr. Alibaba, böylece toplumda fikri ve sınai haklar kültürü 
oluşturulmasının ve geliştirilmesinin sağlanabileceğini kaydetti.
Açılış konuşmasının ardından KTSO Belgelendirme Birimi Sorumlusu Ziraat 
Mühendisi Kemal Öztürk coğrafi işaretin ne olduğu, türleri ve önemi 
hakkında bilgi verdi. Hellimin Avrupa Birliği nezdinde Menşe İsmi Korumalı 
Ürün (PDO) olarak tesciline ilişkin katılımcıları bilgilendirdi.  Seminer Sonunda 
Kemal Öztürk’e DAÜ Hukuk Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Hakan Bilgeç 
tarafından teşekkür belgesi takdim edildi. Çok sayıda öğrencinin katıldığı 
etkinlikte katılımcılara hellim ve çörek ikramında bulunuldu.

Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası ile Doğu Akdeniz 
Üniversitesi Fikri 
Mülkiyet Hakları 
Araştırma ve Uygulama 
Merkezi (FİMAUM 
) arasında işbirliği 
protokolüne; KTSO 
Başkanı Ali Kamacıoğlu 
ve DAÜ FİMAUM 
Başkanı, Doç. Dr. Arzu 
Alibaba tarafından 2 
Mayıs’ta imza koyuldu.

Protokolün kapsamı, DAÜ 
FİMAUM ile Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası arasında bilimsel ve 
kültürel ilişkileri güçlendirmek 
ve karşılıklı işbirliğini özendirip 
desteklemektir. 

DAÜ FİMAUM ile KTSO 
arasında görüş birliğine 
varılan konular arasında;

1-Taraflar karşılıklı ve fikri 
mülkiyet hakları konusuna 
giren ve gereksinim duyulan 
hususlarda birbirlerinin 
bilgi ve deneyimlerinden 
yararlanacak,
2-Taraflar, ortak araştırma 
projelerini destekleyecekler 
ve fikri mülkiyet hakları 
konusunda sempozyum, 
konferans, panel, atölye 
çalışmaları düzenleyecek,
3-Taraflar arasında, fikri 
mülkiyet haklarına giren 
konularda ortak çalışmalar ve 
hizmetiçi eğitim ve sertifika 
programı gibi yeni girişimler 
yapılması desteklenecek.

FİMAUM ile işbirliği protokolü 
imzaladık
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Ali Kamacıoğlu Başkanlığındaki Kıbrıs Türk Sanayi Odası ve 
Yönetim Kurulumuz, iki yıllık görev süresince, gerçekleştirilen 
çalışmaları ve bağlantılı değerlendirdi.

 “Mayıs 2021’ de göreve gelirken koyduğumuz hedefleri gerçekleştirmek 
için aralıksız çalıştık. Geleceğe Işık Tutmak ve Kendine Yeten Ülke 
Ekonomisi İçin Yola Çıktık. Değişim, üretim ve kalkınma misyonuna uygun 
doğrultuda hızla çalışmalarımıza başladığımız günler bugün bizlere dün 
gibi yakın geliyor.
İlk hedefimiz Sanayicimizin çalışma izinleri işlemlerinin Odamız 
bünyesinde yapılmasını sağlamak ve böylece çalışma izniyle ülkemize 
gelen çalışanlar için bankalardan istenilen ve sanayicilerimizin üstünde 
çok büyük bir yük olan teminat mektuplarını sonlandırmaktı. Çağdaş 
bir Sanayi Odası için sanayicilerimizin bürokraside oluşan işlemlerinin 
azaltılmasını hedefledik. Sözümüzü tuttuk, göreve geldikten bir ay 
sonra çalışma izinleri oda bünyesinde oluşturulan bir birim tarafından 
yapılmaya başlandı ve işlemlerin tek elden Odamız tarafından yapılması 
ile Sanayicimizin zaman ve maliyet kaybı önlenmektedir. Bugüne 
kadar 3.224 çalışan için işlem yaptık, 208 üyemiz bu hizmetimizden 
yararlanmaktadır.

İkinci büyük hedefimiz Kıbrıs Türk Sanayi Envanteri çalışmalarını en 
kısa sürede tamamlamaktı. Sanayi sektörümüzün envanter çalışmaları 
sonucunda Sanayi Odasına üye sanayicilerimizin %95’ini yerinde ziyaret 
ederek teknik kapasite çalışmalarını, %90 oranında ise raporlamalarımızı 
tamamladık. “Kıbrıs Türk Sanayi Sektörel Analizi” raporunun lansmanını 

30 Eylül 2022’de Odamızda yaptık. Ekonomi ve Enerji Bakanlığı ile 
sistem ve yasa hakkında sürekli istişare içerisinde çalışmalarımıza devam 
ediyoruz.
Göreve gelirken Sanayi Bölgelerinin düzenlenmesi konusunda kararlı 
olduğumuzu söyledik. Amacımız Sanayi Bölgelerinin temizlenmesi, alt 
yapı sorunlarının giderilmesi ile sanayicimizin çalışma verimliliğinin 
artırılmasını sağlamaktır. Ekonomi ve Enerji Bakanlığımız ile Odamız 
arasındaki işbirliği sonucunda, sanayi bölgelerimizin alt yapı eksiklerini 
giderecek finansman ihtiyacı yerel kaynaklarımız ve Türkiye Cumhuriyeti 
ve KKTC Ekonomik ve Mali İş birliği protokolü ile karşılanacaktır. 

Sanayi bölgelerinin organizasyonundan temizliğine, yönetiminden 
çağdaşlaşmasına uzanacak süreçlerde ciddi düzenlemeler getiren yasanın 
yürürlüğe girmesi, Yönetim Kurulumuzun göreve gelirken hedeflerinin ilk 
sıralarında yer almıştı. 11 yıldır raflarda bekleyen OSB yasası Ekim 2022 
tarihinde Cumhuriyet Meclisinde oybirliği ile geçerek yürürlüğe girmiştir.
Sanayici yüksek maliyetlerle üretim yapmaktadır. Göreve geldiğimizde 
USD $ 8,5 TL iken bugün 19,3 TL olmuştur, Türk Lirasında değer kaybı 
yaşanmaktadır, enflasyon oranı %19,9 iken %120’leri görmüş bugün 
%70’ler civarındadır. Elektrik tarifesi 0,92 kuruştan, bugün 3.32 TL’ye 
yükselmiştir, asgari ücret aynı şekilde 3.800 TL’den bugün 13.600 TL ’sına 
yükselmiştir. Sanayi sektörümüzün sorunları ülke sorunları ile paralel 
gitmektedir. Göreve geldiğimiz günden bugüne beş kez hükümet, üç 
Başbakan ve dört Ekonomi Bakanı değişikliği yaşadık. İstikrarlı yönetimler 
ile orta ve uzun vadeli kalkınma plan ve programlarının uygulanabileceğine 
inanıyoruz.
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Tüm dünyada farklı gelişmişlik düzeyinde olan ülkeler, stratejik ürünler başta 
olmak üzere üretim kapasitelerini geliştirmek amacıyla stratejik planlarını 
oluşturarak ve teşvik ve koruma mekanizmaları kullanarak üretimlerini 
geliştirmektedir. Bu ülkenin geleceği için üretmek, yerli üretime sahip çıkmak, 
daha çok üretmek ve dünya pazarında yer bulmak vazgeçilmez hedefimiz.
Sanayi Odası yerli üretimi, üreticimizi destekleme hedefini tüm çalışmalarının 
merkezine koymuştur.
Sanayicimizin dünya standartlarında üretim yapabilmesi için, o kıvılcımı 
yakmak için göreve talibiz demiştik.. İlgili Bakanlıklarla birlikte “KKTC İhracat 
Eylem Planı” çalışmasını yaptık. Ülkede sürdürülebilir bir ekonomi yaratılması 
için üretim ve ihracata dayalı bir ekonomik model oluşturulması gerektiğine 
inanıyoruz. Bu inanç yönünde çabalarımızı sürdürdük.
Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçiliği ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin 
ekonomik açıdan güçlenmesi, kalkınması ve özellikle katma değerli üretimin 
gelişmesi ve ihracatın artması için sanayi teşvikleri ve krediler konularında iş 
birliği çalışmalarımız devam ediyor. Türkiye İhracatçılar Meclisi, (TİM), Ankara 
Ticaret Odası (ATO), Osmaniye Ticaret ve Sanayi Odası, Dörtyol Ticaret ve 
Sanayi Odası, Antalya Ticaret ve Sanayi Odası, Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği 
(BAİB) başta olmak üzere Türkiye’deki Odalarla iş birliğimizi her zaman canlı 
tutuyoruz.

Yeşil Hat Ticaretindeki gelişmeleri, aksaklıkları, çözüm önerilerimizi ve Kuzey 
Kıbrıs sanayisi ile ilgili konuları Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanaatkarlar (KTEZO) ile 
birlikte Brüksel’e yaptığımız çalışma ziyaretinde şikayet etmedik, taleplerimizi 
dile getirdik. Kısa süre sonra Avrupa Komisyonu Yapısal Reform Destek Birimi 
Genel Direktörü Mario Nava başkanlığındaki heyetin ve Avrupa Komisyonu 
Yapısal Reform Destek Birimi Direktör Yardımcısı Kjartan Björnsson’un 
Odamızı ziyaretlerinde ilişkilerimizi çok verimli konuma taşıdık.
Firmalarımızın yurtdışında ürünlerinin tanıtımlarını yapmalarına destek 
olma hedefimiz doğrultusunda Dünyaca ünlü ‘ANUGA ve GULFOOD Gıda 
Fuarlarınakatılım sağlıyoruz. Bu yıl yine Dubai Gulfood Gıda Fuarı’na Kıbrıs 
Türk Sanayi Odası (KTSO) çatısı altında 16. kez katıldık.  İstanbul’da MÜSİAD 
EXPO 2022 ve 45. Yapı Fuarı’na katılım sağladık. Ayrıca Milli Eğitim Bakanlığı 
paydaşlığı ile 1. Mesleki Eğitim ve Yerli Ürünler Fuarını Lefkoşa Fuar alanında 
düzenledik.

Ülkemiz için sosyoekonomik değeri çok önemli olan hellim tescilinin ve 
ticaretinin üreticilerimizin hak ve çıkarlarını gözetecek şekilde gerçekleşmesi 
için yurtdışı ve yurtiçindeki ilgili paydaşlarla gerekli girişimleri yaparak 
takipçisi olmak hedefimiz doğrultusunda çalışmalarımız devam ediyor.
Oda üyesi üretici firmamızın Mart 2023’de Bureau Veritas tarafından AB 
Hellim tesciline uygun üretim yaptığı tescillenmiş ve firmamız sertifika 
almıştır. Bureau Veritas’ın yaptığı tüm denetimlerde Odamız gözlemci olarak 

katılmıştır.
Ülkemizin doğasının en önemli ürünlerinden biri olan zeytin ve zeytinyağı 
ihracatının artması için çalışmak hedeflerimiz arasında idi, Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası’nın (KTSO) yıllardır verdiği mücadele sonuçlanarak ilk kez Güney’e 
zeytinyağı satışı gerçekleştirilmiştir.
KWs başına 2010 yılından beri 10 kuruş olarak Sanayiciye uygulanan 
elektrikteki desteğin, önemli bir yüzdelik getirilerek uygulanması için tüm 
makamlarla görüşüyoruz. KTSO Yönetim Kurulu olarak yenilenebilir enerji 
kooperatifi kurulum çalışmalarını başlattık.

Tüm finansmanı Odamız tarafından sağlanan Odamız bünyesinde bulunan 
22 sanayi sektörünün görsel tanıtım projesini tamamladık.
Türkiye’de yaşanan deprem felaketinin ardından yaraların sarılması 
amacıyla Kuzey Kıbrıs’taki 48 Oda, birlik, federasyon ve derneği 10 Şubat 
2023 tarihinde Odamızda toplantıya davet ettik ve “Kıbrıs Türk Dayanışma 
Platformu”nu hayata geçirdik. Bu süreçte Odamız üzerine düşeni yaparak; 
çalışmaların, planlamanın üssü oldu, personelimizle ve Oda imkanlarıyla 
gece gündüz demeden çalıştık ve çalışmaya da devam ediyoruz. Yapılan 
çalışmalar ve bağışlar sonucunda demircisiyle, elektrikçisiyle, mobilyacısıyla, 
kaplamacısıyla dökülen alın terinin gurur verici başarısıyla 400’e yakın yaşam 
evi üretilerek Türkiye Cumhuriyeti deprem bölgesine teslim edildi.”
Kıbrıs Türk Sanayi Odası, Kıbrıs Türk Halkının üretim tarihinin akıl defteri, 
üretimde, yol haritamızın belirlendiği bir kuruluştur.
Üstüne basa basa bir kez daha belirtmek isteriz ki, sanayi, üretim demektir. 
Üretmek toprağa sökülmemecesine kök salmak, yaşadığımız toprakları 
vatan yapmaktır.



www.kibso.orgNisan-Mayıs-Haziran 2023 14

“Yaptığımız iş doğanın 
korunmasına katkı 
sağlayan bir iştir”

Günümüzde poşetlerin kaldırılmasına ilişkin yasayı 
değerlendiren Töre, bu çalışmanın uzun süreye yayılması 
gerektiğini, bir çok sanayicinin bu alanda yatırımları 
olduğuna vurgu yaptı. 

“Kamu hizmeti yapıyoruz”
Ambalaj ve Ambalaj Atıklarının Yönetim (Değişiklik) Tüzüğünde yapılan 
değişiklikle saplı plastik poşet satışı veya ücretsiz verilmesinin 29 Mayıs itibarıyla 
yasak olacak. Bugün poşet üretimi yapan bir firma olarak alınan bu karardan ne 
kadar etkileneceksiniz? Bu konuda düşünceleriniz nedir? 
“Ben, bu sektörün içerisinde 9 temsilciden birisiyim. Ben geri dönüşüm 
bacağındayım. Bu plastik ve naylon atıkları oluştuktan sonra bunları 
topluyoruz. Bunların kirlilik yaratmasını ve doğayı kirletmesini bir şekilde 
engelliyor ve önlüyoruz. Kamu hizmeti yapıyoruz. Bu alınan karar beni direkt 
olarak etkilemiyor. Çünkü ben market poşeti üreticisi değilim. Ben çöp poşeti 
üreticisiyim. Ancak Kıbrıs Türk Sanayi Odası’nda temsilciler meclisinde plastik 
poşet üreticilerinin temsilcisiyim. Konuya çok vakıfım. Sürekli olarak diğer 
temsilci arkadaşlarla temas halindeyiz. Ve bu konunun takipçisiyiz.” 

“Alınan kararı şu an için çok da doğru bulmuyorum”

Bu alınan karar doğru mudur?
“Olaya sadece çevre kirliliğini engelleyeceğiz diye bakamayız. Dünyada da bu 
yapılıyor. Bu sektörün içerisinde olan insanlar vardır. Kesinlikle biz buna kaşı 
değiliz ama bu verilen sürenin çok kısa olduğunu düşünüyorum. Neden mi? 
Çünkü Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde bu sektörde yaklaşık 50 milyon 
dolarlık yatırım vardır. Bu işi yapan işletmelerin de yaklaşık 250-300 civarı çalışan 
personeli vardır. Dolayısıyla onlara bir gelecek şansı, işyerinin dönüştürme şansı 
tanınması gerekmektedir. Belki de bir yıllık ham madde stoğu olan firmalarımız 
vardır. Bunları ellerinde bu stoğu tüketmeden böyle bir karar alınması doğru 
değildir.  Çevre kirliliği oranına baktığımız zaman çöp poşeti gibi materyallerin 
etkisi yüzde 2’dir. Kaldı ki bu yüzde 2’nin de bizim gibi geri dönüşüm sektöründe 
olan 12 firma vardır. Yüzde 2’lik olan bu naylon atığını zaten çevreden topluyoruz 
ve geri dönüştürüyoruz. Geri dönüştürülebilen tek materyal plastiktir. Tabi 
soruluyor, niye geriye kalan yüzde 98’den başlanmadı. Bunun içerisinde demir, 
karton, kâğıt, pil, akü, moloz yığını gibi çevre kirliliği yaratan materyaller de 
vardır. Keşke ilk önce bunlardan başlansaydı. Daha sonra geri dönüşümü olan 
ürüne geçiş yapılsaydı. Daha makul ve kabul edilebilir olacaktı. İşin bir de şu 
yanı vardır. Bu işi yapan firmalar bu ülkedeki gerek devlet bankalarından 
gerek özel bankalardan borçlanmış durumdadırlar. İnsanlar bu borçları çalışıp 
ödeyemezse ne olacak. Bu bankaları da zora sokacaktır. Dolayısıyla alınan kararı 
şu an için çok da doğru bulmuyorum.“

“Yurtdışından gelen plastik ürünlerinin yasaklanması gerekmektedir”

Bugün baktığımızda yurtdışından gelen poşet markaları görüyoruz. Bununla 

ilgili bir tepki verdiniz mi? Yerli üretim poşetler iç piyasaya yetmiyor mu? “İşin 
bir diğer çelişkili tarafı da budur. Marketlere satışı olan çöp poşetlerinin bir çoğu 
yurtdışından geliyor. Bunu yaparak ülkede poşet üreten üreticilerin ayağına 
kurşun sıkıyorsunuz. Kamuoyuna poşet üretimini bitireceğiz ya da azaltacağız 
diyorsunuz ama diğer taraftan da yurtdışından başka bir firmadan ülkeye 
giren plastik ve naylon gelişini de açık bırakıyorsunuz. Bu tamamen çelişkili bir 
durumdur. Yurt dışından gelen plastik ürünlerinin yasaklanması gerekmektedir. 
Buradaki poşet üreticileri her türlü ürünü yapabilecek kapasiteye sahiptir.’’

“Yaptığımız iş çevreye çok duyarlı, doğanın korunmasına katkı sağlayan bir 
iştir”

Su borularının geri dönüşümünü yapıyorsunuz. Bu su boruları sizin 
tarafınızdan mı toplanıyor yoksa tarladan söktüğü boruları size mi 
getiriyorlar? 
“Ben bu sektöre girdiğimde plastik su boruların toplanıp geri dönüşümde 
kullanılabileceğini hiç kimse bilmiyordu. Zaman içeresinde tarla sahipleriyle 
görüştük. Kimisi sırf bu işi yapıyor, tarlalardan su borularını topluyorlar ve 
gelip bize satıyorlar. Aynı şekilde sera naylonları da öyle. Küçük de olsa bir geri 
kazancını sağlıyorlar. Bunu yapmazsa ya yakmak ya da toprağın altına gömmek 
zorunda kalacak. Yaptığımız iş çevreye çok duyarlı, doğanın korunmasına katkı 
sağlayan bir iştir.” 

Markanız kaç yıldır var? Bu süre zarfında aldığınız ivme tatmin edici mi?
“Şirektimi kuralı yaklaşık üç yıl oldu. Talihsizliğimiz pandemi dönemine denk 
gelmiş olmamızdır. 2020 ve 2021 ölü bir dönemdi. Alım gücü düştü, insanlar 
gıda ve hijyene daha çok yoğunlaştı. Bizim için zor bir süreç oldu. Bugüne kadar 
gelebilmek için büyük badireler atlattık. Hatta bu fabrikayı 2022’de açmışım 
gibi hissediyorum. Ekonomiye ve siyasete güvenmek gerekmektedir. Bu güven 
de tamamen siyasetçilerden geçer. Artık E-devlete geçmeliyiz.

Siyasilerimiz yurtdışından sürekli yatırımcı çağırmaktadır. Bu yanlıştır. Bu 
ülkenin yatırımcısına sahip çıkılmalıdır. Bizlerin, özellikle sanayicilerin ayakta 
kalabilmesi için en azından Türkiye’deki şartları buradakilere sağlayabilmeleri 
gerekmektedir. Teşvikimiz de yok. Mesela başımızda KIB-TEK denen bir kurum 
var ve ben 1 buçuk yıldır güneş enerjisi için bekliyorum ve izin vermiyorlar. 
Çünkü bizim Alayköy Sanayisi’nin yanına, Mağusa Bölgesi’nin bir oteli için 
zamanında 1.5 megavatlık izin verilmiş. O da gelip kurulumu yaptı ve bütün 
trafo sistemini de doldurmuş oldu.Alayköy Sanayisi’ndeki hiçbir üretici ve 
sanayici güneş enerjisi sistemi kuramıyor. Bunun bedelini de ne yazık ki ülkenin 
sanayicisi ve üreticisi ödüyor. Bunun nedeni de tamamen kendine çalışan siyasi 
yapıdır, bürokrasidir. Bunun zararı da bizim gibi üreticiyi etkiliyor. Bunun bir an 
önce düzeltilmesi gerekmektedir. “

Tuygun Töre
Torex Trading Direktörü

Torex Trading Direktörü Tuygun Töre, yaklaşık üç yıl önce kurduğu 
poşet fabrikası ile başarılı işlere imza atarken, devletin sanayicilere 

yeteri kadar önem vermediğine değiniyor.
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“Sürekli olarak maliyet “Sürekli olarak maliyet 
hesaplamaktan hesaplamaktan 
yorulduk, yıprandık”yorulduk, yıprandık”

“Halkımızın unlu mamul bağlamında ihtiyaçlarını 
karşılamak istedik”

Kendinizi tanıtır mısınız?
“1973 yılında doğdum. 49 yaşındayım. Bir çocuk babasıyım. 30 yıldır 
Kuzey Kıbrıs’ta üretim yapıyorum. Burada üretim yapıyorum. Ustam Unlu 
Mamullerinin de geçmişine bakarsanız uzun yıllardır üretim içerisinde 
bulunduğumuzu görebileceksiniz Üretimimize ilk önce yufka üretimi olarak 
başladık. Daha sonra ürün yelpazemizi geliştirdik. Ürünlerimiz ada genelinde 
tüm sektörlere hitap eder noktadadır.  Alayköy’de 
halkımıza en iyi şekilde hizmet edebileceğimiz noktada 
bir tesis yaptık. Ve amacımız ülkemize yatırım yaparak 
kazandığımızı ülkemize vermek. Bu çalışmalarımıza 
başlamadan ülkede hem unlu mamul bağlamında 
neler üretiliyor bir araştırma yaptık hem de halkımızın 
unlu mamul bağlamında ihtiyaçlarını karşılamak 
istedik. Ayrıca unlu mamul sektöründe ara mamul 
ve yarı işlenmiş ürünlerin yüzde doksanı ithaldir.  
Yaptığımız araştırmalarda bu ülkede %90 baklava 
tortilla vs. ürünlerin eksikliğini gördük bu yönde bir 
tesis kurduk. Kısa zaman içerisin de bu ürünlerin de 
üretimine başlayacağız. Aynı zamanda makine alt 
yapısı noktasında da kendimizi geliştirdik. Üretim ve 
pazarlama açısından da yavaş yavaş ilerliyoruz.”

“Azmimiz ve gayretimiz ile bu noktaya 
geldik”

Markanız şu an birçok markanın önüne geçmiş 
durumdadır. 
Başarı hikayenizden söz eder misiniz?
“7 yaşından beridir mesleğin içerisindeyim. 
Baklavadan, yaş pastaya varana kadar tüm unlu 
mamul üretimine hakimim. Üretim safhasında hep 
bulundum.  Başarı elde edebilmek için en önemli 
nokta işi bilmektir. Diğer bir nokta ise vazgeçmemek 
gerekiyor. Biz dönem dönem zorluklarla karşılaştık. 
Bazen üstesinden gelemeyeceğimizi düşündük. Ancak 
çalışma azmimiz ve gayretimiz ile bu noktaya geldik.”

“Hem işletmeler hem de çalışanlar çok zor 
durumda…”

Ülke ekonomisini değerlendirerek asgari ücret 
artışlarını nasıl değerlendirdiğinizden söz eder 
misiniz?
“Maalesef döviz artışı bizleri ciddi anlamda 
etkilemektedir. Bundan öte halkımızın alım gücü 
düştüğü için satın alma konusunda sıkıntılar 
yaşamaktadır.  Öte yandan Asgari ücretteki artış 
çalışanlar adına kesinlikle yetersizdir ancak işverenler 
açısından da büyük bir miktardır. Asgari ücretin artışıyla 
birlikte bize hammaddeyi temin eden firmaların 

yüzde 30’luk biz zam yapmasını bekliyoruz. Yani bu da demek oluyor ki 
biz de personelimizin maaşlarını ödeyebilmek için ürettiğimiz ürünü daha 
pahalıya satmak zorunda kalacağız. Daha önceden kısa süre de olsa prim 
desteği verilmişti. Firmalar o dönem için rahatlamıştı. Bu destek sürekli 
verilirse firmaların üzerinden büyük bir yük kalkmış olacak. Biz işveren 
olarak asgari ücretlilerin vergisini de ödemek zorunda kalıyoruz. Yani hem 
işletmeler hem de çalışanlar çok zor durumda. Bu yüzden hayat pahalılığını 
bir an önce durdurmak gerekiyor. Önümüzde de bir belirsizlik var. Bizleri 
neyin beklediği merak konusu… Sürekli olarak maliyet hesaplamaktan 
yorulduk, yıprandık.”

Fatih Karayel
Ustam Unlu Mamulleri Direktörü

Ustam Unlu Mamulleri Direktörü Fatih Karayel şirketin 
kuruluş aşamasından bahsederek, ekonomik krize ve 
asgari ücrete değindi.
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‘’Yeni ürün üretimde 
hızlı karar almamız 

avantajdır’’
Temizlik ve kişisel bakım ürünleri sektöründe öncü isimlerden biri 
olan Dağlı Trd. Ltd’in direktörü Orhan Dağlı, sektörün dinamik bir 
sektör olduğunu savunarak çalışmaları hakkında bilgi verdi.

Dağlı Trading Ltd.’in kaçıncı nesil direktörüsünüz? Kısaca Dağlı Trading’den 
bahseder misiniz?
‘’Dağlı Trading Ltd. 1983 yılında Ozan Dağlı tarafından kurulmuştur. Firmamız 
ilk yıllarında hızlı tüketim ürünleri ithalatı ve dağıtımı faaliyetlerinde bulundu. 
1996 yılında Sanayi Holding tarafından özel sektöre devredilmekte olan 
tesisler arasından Gazimağusa, Harika mahallesindeki Harika fabrikası 
firmamız bünyesine katıldı. Temizlik ve kişisel bakım ürünleri sektöründe 
birçok yeni marka ve ürün çeşiti geliştirilerek piyasaya sunuldu. 2004 yılından 
itibaren portföye yeniden ithal ürünler eklenerek market, cafe, restaurant 
gibi müşterilerimize daha geniş portföy ile hizmet vermeye başlandı. Halen 
hem Kimya Sektörü’nde üretici firma olarak, hem de temsil ettiğimiz yerli 
ve yabancı markaların KKTC pazarı tedarikçisi olarak faaliyet göstermekteyiz. 
200’den fazla profesyonel çalışanımız, kurucumuz Ozan Dağlı ve biz ikinci 
nesil yöneticiler olarak müşterilerimize ve toplumumuza katkı sağlamak 
gayretindeyiz.’’

‘‘Yerli üreticinin daha fazla yenilik yapabilmesi için devlet tarafından 
finansman ve yatırım teşvikleri oluşturulmalıdır’’

 Hızla gelişen bir temizlik sektörü var. İthal gelen ürünler sıkıntı yaratıyor 
mu? Yerli üretimde yaşanan sıkıntılar nelerdir?
‘’Temizlik sektörü, sizin de belirttiğiniz gibi dinamik bir sektördür. Gerek 
hammadde olarak, gerek nihai ürün olarak tüm dünyada sürekli yeni 
teknolojiler, yeni ürünler geliştirilmektedir. Bunun bir amacı tüketicinin 
sorunlarını çözmek ve daha iyi ürünler sunmaktır, başka bir amacı da 
tüketicinin ilgisini ve heyecanını canlı tutmaktır. Sektörümüz Temizlik ürünleri 
ile de sınırlı değildir, Kişisel Bakım ve Kozmetik ürünleri de bizim sektörümüzün 
bir parçasıdır. Tüm bu ürünlerde tüketici yıllarca ayni ürünü kullanmak 
istemez, yenilik arar. Bu yenilikler daha güçlü bir leke çıkarıcı olabilir, daha 
iyi performans gösteren bir şampuan olabilir, daha doğal bir temizleyici 
olabilir, veya daha güzel parfümü olan bir duş jeli olabilir. Üretici olarak bizim 
üzerimize düşen bu yenilikleri tüketiciye sunmaktır.
Yerli üreticiler olarak daha hızlı karar alarak yeni ürün geliştirme konusunda 
ithal markalara kıyasla bir avantajımız olduğunu düşünmekteyim. Ancak 
yine üretici olarak dezavantajımız ise yeni bir ürün geliştirdiğimizde çok 
daha fazla yatırıma ihtiyaç duymamızdır. Yatırımdan kastımız; yeni ürünler 
için gereken yeni hammadde stoğu, yeni ambalaj stoğu, yeni tasarım 
ve pazarlama maliyetleri ve hatta yeni üretim ve dolum makineleri ve 
teçhizatlarıdır. İthal markalar bu tip yatırımları kendi ülkelerindeki devlet 
teşvikleriyle gerçekleştirebilmekte, ve Kuzey Kıbrıs pazarına bu maliyetler 
olmadan girebilmektedir. Bizim ülkemizde de yerli üreticinin daha fazla 
yenilik yapabilmesi için devlet tarafından finansman ve yatırım teşvikleri 
oluşturulması çok önemlidir.’’

‘‘İş sağlığı ve güvenliği firmamız için çok önemli bir konudur’’

İş sağlığı ve güvenliği özellikle bu sektör için çok önemli. Nasıl önlem 
alıyorsunuz?
‘’Kimya sektörü üreticisi olarak çeşitli kimyasallarla çalışmamız sebebi ile 
belirttiğiniz gibi iş sağlığı ve güvenliği firmamız için çok önemli bir konudur. 
Öncelikle tuz ruhu veya nitrik asit gibi en tehlikeli kimyasalları, çalışanlarımızın 
ve tüketicilerimizin güvenliği için kullanmamayı tercih ediyoruz. Bunun 
dışında kullandığımız tüm malzemeleri Malzeme Güvenlik Bilgi Formları’nda 
bildirilen saklama ve kullanma şartlarına uygun olarak elleçliyoruz. Fabrika 
çalışanlarımıza gerekli korunma ekipmanlarını tedarik edip, düzenli eğitimler 
veriyoruz. Üretim ve dolum alanlarımızın havalandırmasını sağlıyoruz. Düzenli 
olarak çalışanlarımızın sağlık kontrollerini yapıyoruz. Fabrikamızda yaptığımız 
en son yenilik vakumlu koli kaldırma makinesi oldu. Bu makine sayesinde 
üretim hattında hazırlanan ağır kolileri insan taşıması gerektirmeden vakumlu 
bir taşıma kolu sayesinde paletleyebiliyoruz. Tüm bunlar yanı sıra, yasal 
zorunluluğun gerektirdiği gibi, İş Sağlığı ve Güvenliği uzmanları tarafından her 
yıl denetleniyor, ve tespit edilen iyileştirmeleri gerçekleştiyoruz.’’

‘‘Yerli üretimi destekliyoruz’’

Plastik ve cam şişe ürünlerinin ülkemize gelmesinde bir sorun var mı? 
Hangi ülkelerden geliyor?

Orhan Dağlı
Dağlı Trading  Ltd. Direktörü

Dağlı Trading Ltd.’in ikinci nesil direktörlerinden Orhan 
Dağlı yerli üreticilerin yeni ürün geliştirme noktasında hızlı 

karar aldığını belirterek, ithal markalara kıyasla avantajımız 
olduğunu savundu.
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‘’Ambalaj şişelerinin ülkemize gelmesinde bir sorun yoktur, ancak pek fazla 
ihtiyaç da yoktur. Firmamız üretimde kullandığı şişelerin neredeyse tamamını 
yine yerli bir üretici olan Şenal Plastik firmasından tedarik etmektedir. Yerli 
üretim şişeler hem uygun fiyatlı hem de kalite olarak dünya standartlarında 
olması sebebi ile ürünlerimiz için doğru tercih olmaktadır. Ayni zamanda 
yerli üretim ambalaj kullanarak ürünlerimizin yerel katma değerini artırıp 
ekonomimize katkıda bulunuyoruz.’’

‘‘Yerli üretime verilen teşvikler yetersiz kalıyor’’

Yerli üretime teşvik var mıdır?
‘’Tüm sektörlerdeki yerli üretime yönelik genel teşvik uygulaması günümüzde 
malesef yok denecek kadar azdır. Bu anlamda eskiden uygulanan bazı 
teşvikler artırılacağına azaltılmış veya tamamen iptal edilmiştir. Birkaç 
örnek verebilirim. Eskiden yıllık asgari ücretin üzerindeki yatırımlar için %50 
yatırım indirimi uygulanırken, bugün bu teşvik, yıllık asgari ücretin 20 katı 
üzerindeki yatırımlar ile sınırlandırılıp %20 indirim rakamına azaltılmıştır. 
Sanayiciye uygulanan elektrik teşviği %25 ve %10 gibi rakamlardan gittikçe 
aşağı çekilip %2’ye düşürülmüştür. Yine eski bir uygulama, çalışan sayısı 10’a 
kadar olan firmalar için %50, çalışan sayısı 10 üzeri firmalar için %30 sigorta 
prim desteği idi. Bugün böyle bir uygulama yoktur. Geçmişte uygulanan 
hammadde alımlarına yönelik devlet destekli düşük faizli krediler de bugün 
uygulanmamaktadır.’’

‘‘Genç girişimciler yenilikçi olsun’’

Genç girişimcilere önerileriniz nedir?
‘’Kuzey Kıbrıs’ın küçük bir ülke ve küçük bir pazar olmasının girişimciler için 
hem avantaj hem de dezavantaj oluşturduğunu düşünmekteyim. Dezavantajı 
piyasadaki talepin az olması, ama avantajı da yapılabilecek veya girilebilecek 

yeni birçok iş kolu olmasıdır. Buradan yola çıkarak genç girişimcilere birinci 
önerim piyasada olanın aynisini veya benzerini yapmaları değil, yeni ve 
farklı birşey yapmalarıdır. İkinci önerim ölçeklenebilir, yani büyütülebilir 
bir iş kolu seçmeleridir. Üçüncü önerim ise vizyonlarını Kuzey Kıbrıs ile 
sınırlandırmamaları, gerek mal ihracatı gerek hizmet ihracatı yöntemleri ile 
yurtdışı pazarlarına açılmalarıdır.’’

‘‘İstediğimiz düzeyde ihracat yapmıyoruz’’

İhracat yapıyor musunuz? Güney ile iş birliğiniz var mı?
‘’Genç girişimcilere ihracatı önermekle birlikte malesef biz istediğimiz düzeyde 
ihracat yapmıyoruz. Geçmiş dönemlerde farklı ülkelere çeşitli temizlik ve 
kişisel bakım ürünleri ihracatımız oldu. Son dönemde de Güney Kıbrıs’a 
alkol bazlı el dezenfektanı ve antibakteriyel sıvı el sabunu ihracatlarımız 
oldu. Ürünlerimizin ihracata hazır olduğunu ve yurtdışı pazarlarda da beğeni 
bulacağını düşünmekteyiz. Yeni dönemde ihracat konusuna odaklanıp yeni 
yurtdışı ticaret bağlantıları oluşturmayı, ve ihracatı firmamız için önemli bir 
büyüme kanalı olarak kullanmayı planlamaktayız.

Sanayi Odası’nın yeni yönetiminde görev aldınız. Yönetime girme süreciniz 
ve sebebiniz nedir? 
‘’Sanayi Odası yeni yönetiminde aldığım görevi bir sosyal sorumluluk 
görevi olarak görmekteyim. Bugüne kadar ülkemizin ve toplumumuzun 
bizim üzerimizdeki katkılarının bir geri ödemesi olarak biz de ülkemize ve 
toplumumuza katkıda bulunmaya çalışacağız. Bu anlamda görevimiz hem 
odamızın temsil ettiği sanayicilere hem de topluma faydalı olmaktır. Yeni 
yönetim olarak hedeflerimiz sanayimizi halkımıza tanıtmak ve anlatmak, 
sanayicilerin ihtiyaçlarını ve taleplerini tespit etmek, halk ve devlet nezdinde 
dile getirmek, ülkemizde sanayinin ve ihracatın gelişmesi için atılımlarda 
bulunmak, ülkemizin güçlü bir ekonomik örgütü olarak iktisadi konularda 
kanaat lideri olmak ve ülke ekonomisine katkıda bulunmaktır.’’
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“KTSO yönetim kurulunda faaliyetlerde bulunmanın gururu 
içerisindeyim”

KTSO’nın yeni dönemi hakkında neler söylemek istersiniz? 
“Her zaman olduğu gibi sanayicinin önünü açmak ve sorunlarını gidermek 
için ülkemizde sanayinin değerini artırmak ve yatırımı kolaylaştırmak için yola 
çıktık. Üretilen ürün kalitesini geliştirmek ve dış pazarlara pazarlanmasına 
ön ayak hedefiyle ilerliyoruz. KTSO olarak devletten gerekli desteklerin 
alınabilmesi için, yakın ve güçlü ilişkilerini kullanmaya çalışıyoruz. Güzel 
ülkeminiz adını tüm dünyaya duyurmak için canla başla çalışıyor ve çalışmaya 
da devam edeceğiz. Ben de bu alan içerisinde hem uzun yıllardır sanayici 
olmanın hem de KTSO yönetim kurulunda faaliyetlerde bulunmanın gururu 
içerisindeyim.”

“Markamız en değerli mirasımızdır”

Çıraklı yılların markasıdır. Kaçıncı nesilsiniz? Aile şirketi olmanın avantajları 
ve dezavantajları nedir?
“1915 yılına dayanan üretim serüvenini 5. nesil olarak yürütmenin gururunu 
taşımaktayım. Yıllar içerisinde tüm adaya hizmet veren ve adada bir marka 
olan ismimiz Bülent Çıraklı döneminde bir çok yatırımlar yaparak gelişmiş ve 
iki kız kardeş olarak 5. Nesili temsilen bizler tarafından da devam etmiştir. 
Ben 2005 yılında kurduğumuz Unipass Direktörlüyüm, Kız Kardeşim 
Süheyla Çıraklı Bülent Çıraklı Sanayi Ltd Direktörüdür. Yenilikçi ve her zaman 
sürdürülebilir kalitede olan markamız en değerli mirasımızdır. Aile şirketiyiz 
ancak kurumsal kimliğin de ne kadar önemli bir şey olduğunun bilincindeyiz. 
Ada ülkesinde sanayici olmak başlı başına bir zorluktur. Aileden devralmak 
da bir o kadar zordur. Ailem her zaman yenilikçi bir düşüncede olduğu için 
çok güzel gelişti. Biz de gerekli güven ortamını sağlayarak devam ediyoruz. 
Eski nesilden aldığımız tecrübelerle yeni birikimlerimizi de ortaya koyarak 
ilerlemek çok keyifli. Yeni çağın gerektirdiği ürün gelişimi ve teknoloji ile 
yaptığımız çalışmalarda da herzaman yenilikçi olduk.”

Üretim ağınızda en fazla tüketilen ürününüz hangisidir? Peki size göre en 
büyük sorununuz nedir?
“Tabi ki lokum. Lokumun yanında Krokan çeşitleri, cezerye, çikolata , 
draje, helva gibi ürünlerimiz de bulunmaktadır. Özellikle otelde ve turizm 
sektöründe ürünlerin tüketimi daha yüksek. Biz bunun için de lokuma 
yeni inovatif çalışmalar yapıyoruz. En büyük yaralarımızdan biri, Kıbrıs’ın 

yerli ürünü olan lokum çeşitlerimizin, şekerleme çeşitlerimizin kendi Duty 
Free’mizde katma değersiz satışının gerçekleşememesidir. Bu da gümrük 
yasalarımızla en büyük engellerden bir tanesidir. Bu sorun için çalışmalar 
yapmıştık ve yeni dönemde de bu çalışmaları devam ettireceğiz. Bir ülkenin 
kendi ürettiğini ilk satılacağı yer Duty Free’sidir. En büyük ambargoyu kendi 
kendimize uygulamayalım diyorum.”

“Sanayi politikasının tüm politikaların üstünde tutmasına 
ihtiyacımız vardır”

Yerli üretimin yurt içinde ve dışında yeterince pazarlandığına ve 
tanıtıldığına inanıyor musunuz?
“Daha gidilecek çok yolumuz olduğuna inanıyorum. Birçok yol kat etmemize 
rağmen yavaş ilerliyoruz. Ülkemizin sanayiye ve sanayiciye, yerli ürettiğimiz 
ürünlere daha çok sahip çıkmasını gönülden arzu ediyorum. Çünkü biz 
üreterek var olmaya devam edeceğiz. Biz ürettiğimiz takdirde gelecek 
nesiller daha çağdaş, mutlu bir şekilde olanak sağlayabileceğiz. Bizim ülkece 
sanayi politikasına ve devletimizin de bu sanayi politikasının tüm politikaların 
üstünde tutmasına ihtiyacımız vardır. Sanayimiz hergeçen zaman içinde 
kendini geliştirmekte ve yatırım yapmaktadır. Devlet olarak bu yatırımlar 
korunmalı ve desteklenmelidir. Bunun için hep birlikte çalışmalıyız.”

“Ulaşmamız gereken çok kadınımız ve kız çocuğumuz var”

Kadınlarımızın aktif olarak sahada yer aldığını gözlemliyoruz. 
Kadınlarımızın yaşadığı zorluklar nedir?
“Öncelikle bir kadın olarak 5. nesli devralmanın haklı gururunu yaşıyorum. 
Çalışma hayatım boyunca sivil toplum örgütlerinin her zaman farkındaydım. 
Yönetimine girdiğim İş Adamları Derneği, İş İnsanları Derneği olarak 
değiştirerek bir farkındalık yaratılmıştır. Aynı zamanda Girişimci Kadınlar 
Derneğinin üyesi ve Girişimci Kadınlar Kooperatifinin hem kurucu üyesi hem 
de as başkanlığını yürütüyorum. İçerisinde bulunduğum projelerde gördüm 
ki ülkemizde kadın çalışanın ve üretenin iyi olmasına rağmen daha gidilecek 
çok fazla yolumuz var. Ulaşmamız gereken çok kadınımız ve kız çocuğumuz 
var. Birbirimize el uzattığımızda daha çok güç veriyoruz. 

Eşit hak ve eşit çalışma koşullarında çağdaş bir ülkenin gerektirdiği bu noktaya 
gelebilmek için daha çok projeye ihtiyacımız olduğuna inanıyorum. Bu 
alanda da her türlü projenin içerisinde yer almaya gayret göstermekteyim. 
İş hayatının kadını veya erkeği yoktur. Bu yolda omuz omuza ilerleyeceğiz.”

''Markamız ''Markamız 
en değerli en değerli 
mirasımızdır''mirasımızdır''

Bülent Çıraklı LTD Yöneticisi ve Unipass Pazarlama Ltd  
Direktörü Yeşim Çıraklı Direl çalışmalarından bahsederek, 
Sanayi politikasının tüm politikaların üstünde tutmasına 
ihtiyaç olduğunu vurguladı.

Yeşim Çıraklı Direl
Bülent Çıraklı Ltd. Direktörü
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Sizi tanıyabilir miyiz?
“İsmim Metin Oral. 1979 Yeşilyurt Lefke Bölgesinde doğdum. Lefke 
Gazi Lisesi’nde okudum. Ticari hayatım İlkokuldan itibaren başlamıştı. 
Okul tatillerinde bölgemizde bulunan çeşitli işyerlerinde  Demir kaynak 
atölyelerinde, Kahvelerde, Restaurantlarda, Düğün salonlarında vs çeşitli 
alanlarda çalışıyordum bunların üzerine ilerleyen zaman içerisinde Ailemin 
yanında çeşitli sektörler dede çalıştım.

TARİHÇEMİZ:
Kuruluşumuz 1982 yılı olup, şirketimiz ilk faaliyetine Sabri Oral’ın katkıları ile 
Foto Oral adı ile Lefke bölgesinde bulunan 10m2 lik dükkanda fotoğrafçılık 
hizmeti vermeye başlamış olup Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde eski ve 
köklü şirketlerdendir.
1999 yılı itibari ile Sabri Oral yaşının ilerlemesi nedeniyle şirket yönetim 
ve hisselerini büyük oğlu olan Metin Oral ‘a devretmiştir. İlerleyen zaman 
içerisinde şirket mevcut faaliyetlerde % 40 bir büyüme yakalayarak Lefke 
bölgesinden sonra, 2003 yılında Foto Oral Lefkoşa surlar içi bölgesinde 2. 
şubesini açmıştır.

Metin Oral 2004 yılında ilk şirket ismi olan Foto Oral’ı, yeni kurduğu Metin Oral 
Fotoğrafçılık Ltd.’e devrederek faaliyetlerine devam etmiştir. Şirketleşmenin 
verdiği çalışma temposu içinde bilinçli bir gayret ile mevcut ürün yelpazesini, 
isim yapmış markalar ile genişletmiş ve dijital sistemleri de faaliyetlerine 
dahil ederek Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde hızla büyümeye başlamıştır.

Şirketimiz 2007 yılında Oral Fotoğrafçılık Girne bölgesi 3. Şubesini, 2009 
yılında Oral Fotoğrafçılık Lefkoşa Kızılbaş bölgesinde 4. şubesini açarak kendi 
içinde şubeleşmeye devam etmiştir. Günün koşulları, piyasa şartları gereği 
arz –talep dengesi de göz önünde tutularak 2008 yılında farklı bir sektör 
olan Alüminyum Doğrama işi ile ilgili olarak Görpen Alüminyum adı altında 
Gemikonağı bölgesinde Alüminyum Doğrama İmalat üzerine faaliyetine 
başlamıştır. Yine aynı yıl içerisinde Fotoğrafçılık sektörü ile bağlantılı olarak 
Ana üreticisi Türkiye’de bulunan Lider Çerçevenin Kuzey Kıbrıs bayiliğini 
alarak aynı isimle Lefkoşa bölgesine Lider Çerçeve şubesi açıldı ve Çerçeve 
Üretimi ile Toptan satışlarını yapmaya başladı, Aynı şekilde Alvino Tekstil’in 
Kuzey Kıbrıs bayiliğini alarak aynı isimle Kıbrıs’taki mobilya döşeme atölyeleri 
için üretim yapıp toptan satışlarını yapmaya başladı. 

Bunların yanında Elektronik departmanında yine toptan olarak yurt dışından 
(Singapur, Çin, Hongkong ve Türkiye Ülkelerinden) bazı marka ve firmalar 

ile (Fuji Film, Burla Makine Kodak, Sony, Nikon, Canon, Silverlab tic. , Final 
Fotoğrafçılık, Ekinci Fotoğraf Malzemeleri, Yuvam Foto) işbirliği yaparak 
Kuzey Kıbrıs’ta yetkili bayilikler alarak Elektronik ürünler getirip toptan olarak 
tüm ada geneline hizmet vermeye başlayıp faaliyetlerini sürdürmüştür. 

Yine piyasa şartları ve piyasa ihtiyacı göz önünde bulundurularak 2008 
yılında Elektronik Güvenlik Sistemleri Malzemeleri kurulum ve toptan satış 
faaliyetine başlayarak Oral Güvenlik Sistemleri Departmanını oluşturmuştur 
bu meyanda (Sonar Güvenlik Sistemleri JMK, NFS Teknoloji Samsung 
Güvenlik Sistemler, EXA Bilgisayar, Cenova Güvenlik Sistemleri, Biometrik 
PERKOTEK Personel Devam Kontrol Teknolojileri Güvenlik Sistemleri, 
Merter Elektronik, Yılmazoğlu Elektronik, Tesan İletişim ttec - HIKVISION 
Güvenlik Sistemleri, ZKTeco Güvenlik ve PDKS Sistemleri, Mas İnterkom Ev 
Otomasyonu, Videofon PARADOX Hırsız ve Yangın Alarm Sistemleri, DSC 
Hırsız ve Yangın Alarm Sistemleri, Mavili Yangın Alarm Sistemleri) markaları 
ile işbirliği yaparak Kuzey Kıbrıs’ta yetkili bayilik anlaşmaları ile hizmetlerine 
devam etmiştir.

İlerleyen zaman içerisinde yine piyasa şartları gereği arz –talep dengesi 
de göz önünde tutularak 2012 yılında Oral Alüminyum Doğrama & Cephe 
Kaplama Metal Sistemleri olarak Alayköy Sanayi bölgesinde 1000m2 bir 
alanda Fabrika kurup Sanayi alanın dada hızla büyümeye başlamıştır. 
1999 yılından itibaren şirket yönetiminde tek yetkili yönetici olan Metin 
Oral, şirketin farklı departmanlara ayrılması nedeniyle; Fotoğrafçılık 
Departmanı’nın yönetimini Eşi Yeldem Oral ve kardeşi Mesut Oral’a, 
Alüminyum Doğrama & Cephe Kaplama Metal Sistemleri departmanı ve 
Güvenlik Departmanı yönetimlerini ise kendi uhdesinde bırakmıştır.
KTSO yeni yönetim kurulu hedefleri.

KTSO kurulduğu 1977 yılından beridir üyelerine etkin bir şekilde hizmet 
vermektedir. 2023 de yeni yönetim kurulu olarak üyelerimize kaliteli ve 
dünya standartlarında tüketici odaklı mal ve hizmet üretiminin daha güçlü 
sağlanması için üyelere çağdaş hizmet sunmak.

Sanayi sektörünün gelişimini destekleyici politikaların ve düzenlemelerin 
yapılmasına, tüketimde yerli ürünlerin tercih edilmesine yönelik politikaların 
ve düzenlemelerin yapılasına katkı koymak. Üretim sektörünün rekabet 
gücünün gelişimi ile mal ve hizmet üretiminin kalitede en üst seviyelerde iç 
ve dış paydaşlar ile iş birliğinin gelişmesini sağlamak hedeflerimiz ile güçlü 
şekilde çalışmalarımıza devam edeceğiz.

''Amacımız''Amacımız
üyelerimize üyelerimize 
kaliteli hizmet kaliteli hizmet 
sunmak''sunmak''

Metin Oral
Oral Companies Direktörü

KTSO Yönetim Kurulu Üyesi Metin Oral, 
kendi şirketi hakkında bilgi vererek, 
Sanayi Odası’nın yeni yönetim kurulunun 
hedeflerinden bahsetti.
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“Üretim azaldı “Üretim azaldı 
ve ülke şartları ve ülke şartları 
alım gücünü alım gücünü 
zorluyor”zorluyor”

Firmanızdan bahsedebilir misiniz?
“Bulancak LTD. 1978’de Haspolat Sanayi’de birkaç ortakla kuruldu. Sonra 
tamamen ailemize kaldı. O dönemden beridir tarım aleti imalatı ile 
meşgulüz. Bir dönem müteahhitlik işlerine de girdiğimiz oldu. Sonra modern 
sulama sistemlerinin gelişmesi ile sulama sistemi işine de girdik. Esas, 
Güzelyurt’ta başlamıştık. Hala daha devam ediyoruz. Otel yatırımlarının 
arttığı dönemlerde sulama sistemlerine hâkim olduğumuz için peyzaja da 
girmiş olduk. Yani kabaca aslında tarım başlığı altında hepsini toplayabiliriz. 
Kimisini otelin bahçesine kurduk ama sonuçta hepsi tarım başlığı altında 
toplanabilir.” 

“Üretim azaldı ve ülke şartları bizi zorluyor”

Ürünlerinizi ithal ederken sıkıntı yaşıyor musunuz?
“Biz, tarım aletleri imal ediyoruz. Ülkede üretim başladığından beridir 
devletimiz de bu alanda ithal ürün getiriyor. Hatta ilk başta Sanayi Holding 
döneminde devletin kendisi de yapıyordu. Yani devletimiz bize rakiptir. 
Tarım aleti imalatı konusunda temel sıkıntı; özellikle Türkiye Turgut Özal 
döneminden sonra dışarı açık bir politika sürdürdü. Şirketleri dışarı açıldı 
ve sanayisi de gelişti. Onlar sanayide ilerlerken biz sanayiciye üvey evlat 
muamelesi yaptığımız için, geri kaldık ve rekabet edemedik. Yani o yıllarda 
Türkiye’de bu yönde bir üretim yoktu. Tarım aletlleri yurtdışından geliyordu 
ve o dönem rekabet etmemiz daha kolaydı. Türkiye sanayisi gelişince 
oradaki teşviklerle neredeyse sınırsız noktaya geldi. Ben, Kuzey Kıbrıs 
sanayisinin yeterli desteği görmediğini düşünüyorum. Üretim azaldı ve ülke 
şartları bizi zorluyor.”

Ülkede sulama sistemleri talebi Asrın Projesi’nin hayat bulması ile 
artıyor. Peki bu talebi karşılayacak bir alt yapımız var mı?
“Teknik olarak tabi ki var. Yani hem tarım anlamında hem da burada 
kullanılan teknolojiler anlamında yüzde 100 kendimize yeter durumdayız. 
Bence dışarıdan destek alınmasına gerek yok. Tabi altyapının kurulması 
anlamında devletin sınırlı bütçesinden dolayı böyle bir yol izleniyor. Sorun 
olduğunda sadece bizde değil müteahhitlik yapan şirketlerin elinde bu 
tamiratları yapacak altyapı mevcuttur. Bu konulardan anlayan elemanları 
da bünyelerinde barındırıyorlar. Konu hep bütçedir. Bütçe olsaydı sonuçta 
bu sistemleri biz de kurardık.” 

Ülkemizin tarımsal teknolojik anlamda diğer ülkelere göre durumu nedir 
?
“1990’lardan başlanarak modern sulama sistemleri kuruldu ki kuran 
şirketlerden de biri biz idik. Özellikle Güzelyurt’ta yine geçiş yapabilmek 
için devlet teşvikleri vardı. O dönemde Türkiye’den daha ilerideydik. Bizde 
modern sulama sistemlerinin yaygınlığı çok iyi durumdadır. Belki de yüz de 
100’e yakın diyebilirim. Modern sulama sistemleri ile arazilerimiz sulanıyor. 
Bu noktada çok iyiyiz. Bunlar çok yeni teknolojilerdi ve bizi burada şartlar 

zorlamıştı. Biliyorsunuz akiferdeki suyun azalması ve tuzlanması bizi bu 
sistemleri kullanmamıza mecbur etti. Dolayısı ile iyi noktadayız ama tabi yine 
son yıllara geldiğimiz zaman özellikle otomasyon konusunda geri kaldığımızı 
görüyorum. Dediğim gibi Türkiye’de de yur dışında da bu sistemleri 
kuruyoruz. Türkiye’den dışarı açılma daha kolay oluyor çünkü Türkiye’de 
bu tür şeylere teşvikler var. Özellikle Azerbeycan’da tamamladığımız 
bir çok projemiz var. Şu anda orada kurulan sistemler de en modern 
sistemlerdir.  Hepsi bilgisayarlara bağlı yapılıyor. Bizim burada babadan 
oğula veya babadan toruna diye diye tarım arazileri bölündü. Dolayısı ile 
bu da sizi sınırlıyor. Teknolojiyi takip edebilme anlamında sınırlıyor. Belli bir 
yatırım yapacaksanız  5-10 dönüm arazi, akılcı yatırım olmuyor. Dolayısı ile 
arazilerin bölünmüş olması bu konuda verilen teşviklerin azalmış olması 
sulama konusunda teknolojiyi takip edemememize neden oldu. İlk başta 
çok iyiydik. Dediğim gibi kapsam olarak da düşündüğümüz zaman bizim 
kullanım oranımız çok yüksektir.” 

Peki Türkiye Cumhuriyeti’nin tarımsal sektörü ile KKTC’nin tarımsal 
sektörü arasında ne gibi farklılıklar vardır ?
“İklimimizden dolayı bizde bitkilerin güneşlenme zamanları daha iyi 
olabiliyor. Coğrafi konumumuzdan dolayı böyle avantajlarımız var. Tabi su 
açısından dezavantajımız var ama bunlar bence iyi bir planlama ile kendi 
kaynaklarımızı kullanabiliriz. Yani verimli senelerde denize akan sularımız 
oldu. Örneğin birçok kentimizde arıtma sistemlerimiz kurulmuştur. Bunlar 
kurulduğu günlerde çok iyi çalışıyorlardı ama şu an onlarda da biraz geri 
kaldık. Bunları iyi çalıştırmamız lazım. 

İyi çalıştırdıktan sonra da çıkan suyu derelere ve denizlere boşaltmak 
yerine, tarıma kanalize etmemiz sayesinde çok daha fazla su kaynağına 
ulaşmış olacağız. Tarım alanlarımız ve verimli tarım arazilerimiz vardır. 
Çeşitli alanlarımız vardır. Sanayi odası birçok üründe elinden geleni yapıyor. 
İnsanların para kazanmalarına izin vermeliyiz. Burada tüketici hakları ile 
çiftçi hakları birbiri ile bazı dönemlerde çelişiyor ama dengeli gitmeliyiz.”

İç piyasada en çok tercih edilen ürün hangisidir?
“İlk akla narenciye ürünleri geliyor ama iç tüketimimiz o kadar yüksek 
değildir. Bu bile çalışılması gereken bir konudur. Mutfağımızda narenciye 
ürünlerinin daha fazla yeri olmalıdır. Zeytin yağında yüzde 100 kendimize 
yetecek noktadayız. Patates ve enginarda da öyle. Arpa noktasında yaşanan 
kuraklıktan dolayı zaman zaman sıkıntılar oluyor.”

Sanayi odasının yeni yönetiminde yer aldınız. Hedefleriniz nedir ? 
“İlk girdiğim günden itibaren amacım hep aynıdır. Ali Çıralı zamanından 
beridir dönem dönem yönetim kurulunda yer alıyorum. Daha önceki 
yıllarda sanayi bölgelerinde danışma kurulları vardı. Bu birçok sanayi 
bölgemizde çalıştırılmıyor. Bu yıl yeni yasamız çıktı. Kendi bölgelerimizi artık 
daha iyi yönetebileceğiz.’’ 

Atilla Bulancak
Bulancak LTD. Direktörü

Bulancak Direktörü Atilla Bulancak, şirketin 
çalışmalarından bahsederek, üretimin 
azaldığına ve şartların zorlaştığına dikkat 
çekti.
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